
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHONG THỔ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Phong Thổ, ngày       tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Hội đồng tư vấn Đặt tên tuyến phố bổ sung trên địa bàn  

thị trấn Phong Thổ, huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương; 

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ về 

việc ban hành quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng; 

Căn cứ Thông tư số 36/TT-BVHTT ngày 20/3/2006 của Bộ Văn hóa - 

Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn thực hiện một số 

Điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành 

kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 35/2021/QĐ-UBND, ngày 11/10/2021 của UBND 

tỉnh Lai Châu về Ban hành Quy chế đặt đổi tên đường, phố, công trình công 

cộng trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 626/QĐ-UB ngày 09/6/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Lai Châu về việc phê duyệt Đồ án điều chỉnh tổng thể quy hoạch chung thị 

trấn Phong Thổ và vùng phụ cận đến năm 2035; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện Phong Thổ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng tư vấn Đặt tên tuyến phố bổ sung trên địa bàn 

thị trấn Phong Thổ, huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu (sau đây gọi tắt là Hội 

đồng tư vấn), gồm các ông (bà) có tên sau: 

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Hội đồng tư vấn có nhiệm vụ: 

 - Tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện xây dựng dự thảo Đề án Đặt tên 

tuyến phố bổ sung trên địa bàn thị trấn Phong Thổ, huyện Phong Thổ, tỉnh Lai 

Châu để trình cấp có thẩm quyền ban hành theo đúng trình tự, quy định hiện 

hành của pháp luật và quy chế của UBND tỉnh. 

- Lên danh mục tên tuyến phố cần đặt tên; Việc lựa chọn tên phố phải 

thực hiện đúng quy định tại Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của 

Chính phủ về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công 

cộng; Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20/3/2006 của Bộ trưởng Bộ Văn 

hoá - Thông tin hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-91-2005-nd-cp-quy-che-dat-ten-doi-ten-duong-pho-cong-trinh-cong-cong-2318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-91-2005-nd-cp-quy-che-dat-ten-doi-ten-duong-pho-cong-trinh-cong-cong-2318.aspx


đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-

CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ và Quy chế này; Quyết định số 35/2021/QĐ-

UBND, ngày 11/10/2021 của UBND tỉnh Lai Châu về Ban hành Quy chế đặt 

đổi tên đường, phố, công trình công cộng trên địa bàn tỉnh Lai Châu.  

- Hoàn thiện tham mưu cho UBND huyện trình Hội đồng tư vấn cấp tỉnh 

thẩm định, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt đối với tuyến phố bổ sung trên địa 

bàn thị trấn Phong Thổ thuộc thẩm quyền cấp tỉnh.  

- Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân huyện về tính chính xác, khoa 

học trong việc đặt tên tuyến phố bổ sung trên địa bàn thị trấn Phong Thổ. 

- Hội đồng tư vấn làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Chủ tịch Hội đồng tư 

vấn sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ; Phó Chủ tịch 

thường trực Hội đồng tư vấn sử dụng con dấu của phòng Văn hóa và Thông tin 

huyện trong việc ký các văn bản của Hội đồng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng phòng Văn hoá và 

Thông tin huyện Phong Thổ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ 

tịch UBND thị trấn Phong Thổ và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện ủy (B/c); 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Bảo Trung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



DANH SÁCH 

Hội đồng tư vấn Đặt tên tuyến phố bổ sung trên địa bàn thị trấn Phong 

Thổ, huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu 

(Kèm theo Quyết định số:     /QĐ-UBND ngày     /3/2024  

của ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ) 

 

I. Chủ tịch Hội đồng tư vấn: 

- Bà Mai Thị Hồng Sim – Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện; 

II. Phó Chủ tịch Hồi đồng tư vấn: 

1. Ông Đèo Văn Dương - Trưởng phòng VH&TT huyện, Phó Chủ tịch 

Thường trực. 

2. Bà Sùng Ngọc Thủy, Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện, Phó chủ tịch; 

III. Các Ủy viên Hội đồng tư vấn: 

1.Ông Đỗ Văn Quynh, Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện; 

2. Ông Đèo Văn Vĩnh, Trưởng phòng Tư pháp huyện; 

3. Ông Nguyễn Chí Thanh, Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; 

4. Ông Khổng Văn Thiện, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

5. Ông Phạm Xuân Văn, Trưởng phòng Nội vụ huyện; 

6. Ông Đinh Ngọc Cường, Giám đốc TT VHTT&TT huyện; 

7. Ông Nguyễn Đức Hội, Chủ tịch UBND thị trấn Phong Thổ; 

* Mời đại diện lãnh đạo các đơn vị tham gia Hội đồng tư vấn: 

1. Bà Vương Đào Tiên, Trưởng ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

2. Ông Giàng A Vư, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Phong Thổ; 

IV. Tổ Thư ký Hội đồng tư vấn: 

1. Ông Trịnh Đình Hùng, Chuyên viên Phòng VH&TT huyện; 

2. Ông Sùng A Nhè, Chuyên viên Phòng VH&TT huyện; 

3. Bà Trần Thị Hậu, Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND huyện; 


		2024-03-12T17:22:22+0700


		2024-03-13T11:10:44+0700


		2024-03-13T11:10:44+0700


		2024-03-13T11:10:44+0700


		2024-03-13T11:10:44+0700


		2024-03-13T11:10:44+0700


		2024-03-13T11:10:44+0700




